*Imaginatio* depravatæ salva Ratione & Memoria. 11. 4. l. 2. contrarium. ibid. 5. leditur in aliis morbis, quam in deliriis. ibid. 6. in fomno maxime libera est. ibid. 7. in ea nullus error. ibid. 8. quomodo lædi possit in Dementia. 12. libera quædam facultas est. ibid. 13. in ea nullus assensus, vel dissentus. ibid. 14. non infanit ipsa, sed Ratio. ibid. quomodo aboleri possit. ibid. 15. nunquam abolerit animalis vivente. ibid. 16. & 21. fallitur, cum falluntur sensus. ibid. 18. non potest lædi respectu Phantasmatum. ibid. 19. non leditur respectu Spirituum & loci. ibid. 20. ex ejus læsione non resultat infania. 13. 22. non leditur in Caro, lethargo & Comate. 36. 1. 2.

*Imaginatio* visiois symptoma. 511.

*Imaginatio* utrum sit monstrorum caufa. 475. 18. non eas habet vires, quas illi plerique tribuunt. ibid. 19. Ejus mirandi effectus secundum nonnullos. 572. 6.

*Imaginatio* cum sit facultas animalis non potest concurrere informatricis, quæ est facultas naturalis, operibus. 704. 4. & 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. quamvis communior sententia sit Imaginationem prægnantis dirigere potentiam formatricem ad aliqua suo modo efformanda. ibid. 6. 7. imaginationis Effectus circa fetus formationem videntur magis imaginarii quam reales. 705. 10.

*Imaginatio* leditur illis permanenti ratione. 695. 5.

*Imaginationem* credunt aliqui habere vim supra naturam. 212. 11.

*Imaginibus* Astrologicè fabricatis an pro remedio uti liceat. 392. 24.

ad *Imaginandi* actum quæ requirantur. 12. 17. l. 2.

*Imbecillum* quod semper est contra Naturam est. 40. 9. l. 1. & morbosum differunt. 77. 9. & 93. 7. l. 2. non est illico præter naturam. ibid. 10.

*Immundities* tempore pestis fugienda. 186. 21.

*Imperatores* non sunt sub lege. 440. 12.

*Imperforata* an sana fit. 118. 23. 27.

*Imperforata* mulieres que. 74. 20. l. 1.

*Imperforata* 144. 24. quomodo concipere aliquando possint. ibid. 26.

*Imperforata* quæ. 556. 11. concipere aliquando possunt. ibidem.

*Impetiginosus* quis secundum Glossam. 99. 5. l. 2.

*Impetigo* aliquando membrum affectum impedit. ibidem 6. quid fit. ibid. 7. cui cutis asperitas conveniat. ibid. 8. & seqq. Ejus quatuor species. ibid. 14. & lepra morbi affines sunt. ibid. 15. duplex. ibid. 23.

*Impotentia coeundi* dissimulata quomodo dignoscatur. 169. 3.

*Impotentia generandi* vide in verbo Generandi.

*Impotentia respectiva* quæ. 140. 1. ex maleficio. ibid. quoad coeundum unde. ibid. 2. ex ea nullum matrimonium impedimentum insurgere potest, si fit ob membri crassitiam, vel uteri naturalem angustiam. ibid. 3. 4. respectu longitudinis, & brevitate vaforum est, sit justa causa separandi matrimonium. 141. 6. ex luxuriant ventre aliquando fit. ibid. 7. ex animi passionibus an sit justa causa separationis matrimonii. ibid. 9. generandi sine remedio est. ibid. 10.

*Impotentia coeundi* in viro diversas habet causas. 556. 1. in femina non habet locum, nisi ex caufa imperforationis ibidem.

*Impubes* qui. 8. l. 1. steriles sunt. 7. 39. coire possunt non generare. 14. 79. in iis cum sunt pubertate proximi reperitur coeundi appetitibus. 7. 1.

*Impubes* torqueri non possunt. 419. 3. torqueri possunt, si à statuto habilitentur ad testimonium dicendum. ibid. 4.

*Impuberis* incipit à septimo anno durat ad decimum quartum. 8. 3. quæ ætas dicitur. ibid. 5. l. 1.

*Impubes* judicio caret. 5. 20. l. 1. & 7. n. 21. quis dicitur. ibid. accipitur aliquando pro minore 25. annis. 8. 2. idem ac non pubes. ibid. 6. ignorat omnia que videt. 7. 22. habet fimplenium judicium. ibid. 24. non præsumitur potens ad coeundum. ibid. 27. & 37. potest contrahere matrimonium secundum Alexandrum quando malitia supplet ætatem. ibid. 35. pro sterili accipitur. ibid. 38. nomen hoc dicitur ineptitudinem ad generandum. ibid. 35. semen vere non emittit. 8. 43. pubertati proximus manifestum intellectus rudimentum habet. 7. 23.

In medio Tibure Sardinia est. 341. 5.

*Inappetentia* an excuset à Veneris usu. 544. 30.

*Incontinentibus* & præstigiis procuratur dementia. 10. 35. l. 2. eas non dari aliqui voluerunt. 87. 4. contrarium. n. seq. & 7. dantur etiam ad bonum finem. 88. 6.

*Inarnatio verbi* partim naturali, partim miraculoso modo processit. 900. 37.

*Incubi* & *Succubi*. 149. 5. Eos non dari erroneum est affirmare. ibid. 6. eorum opera potest virgo concipere & parere. ibid. 9. eorum opera quomodo lequi possit conceptio. 147. 19.

*Incubi* & *Succubi* dantur. 487. 1. coitus voluptate, aut propagationis desiderio non tenentur. ibid. 2. incumbunt & succumbunt, non tamen semen generant. 488. 3. semen ab ipsis in coitu ejectum frigidissimum. 489. 7. Ex illis nati nihil habent peculiare à cæteris hominibus. 490. 11. de præsentibus multo magis vigent, quam antea istis temporibus. ibid. 13. ex illis nati cur pejoris naturæ. ibid. 15. inter se coire & semen fovere conceptumque enutrire saluum. ibid.

*Indi* quidam Sacerdotes viginii dies sine cibo viventes. 215. 4.

*Indi* feras comprimunt & inde femiferi partus nascuntur. 481. 23.

*Indiferenti* qui vocentur. 21. 6. l. 2.

*Inductione* utens Intellectus in infania, quomodo decipiatur. 13. 26. l. 2.

*Inebrians* multa præter vinum. 34. 56. l. 2.

*India* in quovis labore evitanda. 279. 10. Eam quinam facile sustineant. 283. 18.

*Infamia* æquiparatur Morti. 18. 33. l. 2. Ejus timor an excuset. Vide in Verbo Timor infamæ.

*Infans* dicitur is, qui fari non potest. 3. 3. l. 1. Ejus nomen nulli convenit transfacto septennio. ibid. Infantum femestrem triumphum proclamasse pro miraculo habitum. ibid. dicitur etiam in utero existens. 4. 10. dicitur minor septennio. ibid. 13. an sit aliquid intellectus capax. ibid. 16. pueritæ proximus respectu jam prægressæ ætatis habet aliqualem intellectum. 5. 19. non intelligit quid agat. ibid. etiam si actus aliquos prudentes faciat, tamen judicio carere dicitur. ibid. 21. furioso æquiparatur. ibid. 22. nullam habet prudentiam. ibid. 26. pro insipiente accipitur ab Homero. ibid. 26. proximus infantiæ quis. ibid. 17. quem vocemus. 2. 8. 9. non habet dilucida intervalla. 5. 29.

*Infans* biceps unico corde. 492. alius duplici membro foemiteo. 500. abortivus monstruosus. 501.

*Infantes* computantur inter eos, qui non sunt sanæ mentis, & ad nullam jejuni obligationem tenentur. 276. 10.

*Infantia* ex Avic. quid. 3. 1. l. 1. quæ ætas sit. ibid. 2. ex Heurnio divisiõ. ibid. 3. Ejus partes ex eodem. ibid. Ejus proprium est balbutire & non expedire loqui. ibid. definitur terminus. ibid. 13. ab effectu sic dicta. ibid. 15. ab ordine dicta ætas prima. ibid. dicta ætas puerilis. ibid.

*Infans* anniculi loquentur in die Judicii. 4. 3. l. 1. cur non expedite loquantur. ibid. 5.

*Infantilis* morbus. 38. 14. l. 2. Eum non esse Epilepsiam ex Cardano. ibid.

*Infantur* quidam ex morbo longo. 10. 33. l. 2.

*Infantus* ex veneno quomodo habendi. 45. 32. l. 2. ex morbis longis & vehementibus ut cæteri fatui habendi. 50. 3. ex veneno non habent dilucida intervalla. 53. 24. ex morbis longis non habent dilucida intervalla. ibid. 25.

*Infirmi* nomen cui seni convenit. 22. 83. l. 1.

*Infirmi* non præsumantur sanæ mentis. 50. 23. l. 2.

*Infirmitas* quid. 22. 24. l. 1.

*Infirmitas* magnæ æquiparatur morti. 96. 17.

*Infirmitas corporis* ab infirmitate animæ. 380. 3. levis non excusat à carcere. 41. 5. 21. levis ex caufa levi excusat à carcere. ibid. 22. levis non excusat à carcere in caufa gravi. ibid. 24. & multo magis gravissima. ibid. 25. gravissima an excuset in caufa gravissima. ibidem.

*Infirmitas* excusat Sacerdotes à celebrando. 522. 2.

*Infirmitas* percussus si ille decedat tenetur de homicidio. 310. 16.

*Infirmitas* est qui pravitatem habet & non castigatur. 233. 5.

*Ingravescentis* ætas quæ. 20. 27. l. 1.

*Infantia*. Ejus nomen genericum ex Celfo & aliis. 5. 5. l. 2. contrarium. ibid. 6. & 9. est magis quæ, quam delirium. ibid. 7. Ejus rudimenta quomodo fiant. 13. 33. cadit etiam in brutis. 14. 37. non cadit in omnibus animalibus, sed in iis, qui existimativa vi prædita. ibid. 38.

*Infantia* excusat à jejunio. 282. 13.

*Infantia* Lupina. 42. 43. l. 2.

*Infantia* facile & frequenter simulatur. 160. 1. Cujus speciei esse solet, quæ simulatur. ibid. 3. simulata quomodo deprehendatur. ibid. 5. ad eam detegendam nonnulla ingenia. 161. 16. & 17. quomodo procuratur per medicamenta. ibid. 19. & quomodo detegatur. ibid. 20. simulatæ evidens signum. ibid. 21.

*Infantia* an excuset tempore interpolationis à divinorum recitatione privata. 512. 12. & quando excuset à publica. 519. 4.

*Infantia* ex hypochondriis ortæ cur minus hominem irregularem faciant, quam alie alterius generis. 588. 13. nec sunt tanti æstimanda quam cætera infantiæ, quæ ex capitis vitio aut totius generantur. ibid. 14.

*Infantia* quæ ex accidentalibus aliquo vitio hunc, quæ sint, & quam irregularitati causam præbeant. 587. 8. Annus terminus ad experiendum num infans convalescit quam rationem habeat. 587. 9. In hoc experimento capiendum observandum unde Infantia in nonnullis principium sumferit. ibid. 10. quodnam tempus vero requiratur ad tuto judicandum de recuperata sanitate. ibid. 11.

*Infantiosus* licet circa particularia quædam deliret, & in cæteris sanæ mentis apparent habent tamen evidentem irregularitatis causam. 588. 12. quæcunque irregularitatem faciunt in melancholicis & maniacis, eandem etiam inducere intelliguntur in reliquis infantiæ generibus. ibid. 15.

*Infantiosum* per circuitus signa. 9. 26. l. 2.

*Infantarum* multitudo pellem minatur. 184. 4.

*Infantarum* plura mortua reviviscunt. 242. 4. & quid in hoc de rei veritate. 243. 10. an ea possint opera Dæmonis refargere. ibid. 11.

*Infantia* vana non sunt. 207. 17.

*Infipere* amore Capis amabilissimum. 30. 36. l. 2.

*Infipis* qui. 21. 6. l. 2.

*Intellectus* etiam in dementia discitur. 13. 23. l. 2. errat cum non cognoscit verum à falso. ibid. 28. Ejus imperfectio in feminis similis est fatuorati, in pueris est similis amenitiæ. 15. 10. Ejus imperfectio in mutis & surdis est irreparabilis. 24. 17. in dies periclitur. ibid. 16.

*Intellectus* in Ecclasi supernaturalis non est primo efficiens sed caufa instrumentaria. 213. 15.

*Intelligentia* deficit deficiente corpore. 49. 8. l. 2.

*Intemperies* omnes præsertim insignes naturæ vires rejiciunt. 672. 3.

*Intestatus* non dicitur quisquis testamentum non condiderit. 8. 8. l. 1. proprie quis dicitur. ibid. 9.

*Intestinarum* morbi irregularitatem inducentes. 605. 1. Eorum dolores qui & tenuium dolores quatenus inducant irregularitatem. ibid. 2. dolores colici quatenus irregularem faciunt. ibid. 3.

*Invidia* Medicis conaturale vitium. 438. 20.

*Joannes* Brunellus notatur. 104. 36. l. 2.

*Joannes* Calvinus notatur. 102. 18. & 104. 41. Ejusdem opinio reprobatæ & defensa. 148. 17. 18.

*Joannes* Dnus Scatus non laborabat syncope. 245. 37.

*Joannes* Bodinus erroris damnatur. 213. 16.

*Joannis* Bussamentum opinio reprobatæ. 231. 75.

*Joannis* Sabiniensis pueri Hermaphroditi historia. 502. 9.

*Jordanis* aquæ ad lepram mundandam efficaces. 201. 3. nullam habeant virtutem mundandi à lepra ante curationem Nahaman Syri. 236. 61.

*Joseph* Historicus Vespasiano regnum prædixit. 209. 28.

*Jotacimus*. 109. 20. lib. 2.

*Jovianus* Conjugium virginitati prætulit. 383. 24.

*Jovis* filii qui. 224. 5.

*Ira*, ejus propago est exandescencia. 17. 4. l. 2. est furor. ibid. quid fit. ibid. 5. 6. differt ab iracundia. ibid. est solius hominis ratione utentis. ibid. 9. est circa res magnas. ibid. cum manufacturine conjuncta esse potest. ibid. 10. & 13. cur ab Homero proponatur canenda. ibid. sequitur Rationem. 18. 26. duo ejus genera. ibid. 12. ejus genera. ibid. 12. ejus defensor vocatur Aristoteles à Seneca. 17. 13. in ea leditur Ratio etiam si iusta fit. ibid. 14. ea affecti, non sunt in plenitudine Intellectus. ibid. 15. ejus impetum continere difficile. ibid. 16. delinquenter quomodo excuset. 18. 21. ut excuset debet esse ex iusta caufa. ibid. 22. an excuset à culpa. ibid. 25. fit. ex dolore acceptæ contumeliæ. ibid. 27. Ejus cohibitio violenta. ibid. 29. excusat à culpa. ibid. 30.

*Iracundi* sunt pusillanimes. 17. 7. sunt frigidi. ibid. 8. lib. 2.

*Iracundia*, ejus species tres ex Aristotele. 17. 4. lib. 2. est circa res parvas. ibid. 7. communis est homini cum brutis. ibid. 9. ab Ira quid differat ex Seneca. ibid. 13. magis cadit in eos, qui minus ratione utuntur. ibid. 17.

*Irascibilis* pertinet ad cor. 28. 10. lib. 2. Illius vitia an pejora sint quam quæ spectant ad concupiscibilem. 94. 12. animal cur tradita. ibid. 16. habet pro objecto bonum difficile acquisibile, & malum difficile evitabile. ibid. 17.

*Irati* aliquando quod ante oculos habent non vident, & id quod unum est, duo esse existimant. 17. 2. l. 2. sunt magnanimi. ibid. 7. calidissimi. ibid. 8. an testificari possint de iis, quæ in ira, constituti videntur, aut audierint. 18. 35. 26. excusantur à culpa. 19. 47.

*Irregularitatem* an effugiant ii, qui nalam, aures, labia jam amissa recuperantur. 329. 7.

*Irregularitatis* caufa cessante cessat etiam effectus. 585. 3.

*Irregularitas* quid tum ex Canonistarum tum ex propria Autoris sententia. 581. & 582. 1. 2. 3. 4. 5. quotiens fit. 582. 6. 7. 8. 9. 10. Irregularitatis duas esse species de quibus Medicus considerare possit. ibidem.

*Irregularitas* unde & ex quibus causis in praxi medica incuratur. 582. q. 1. n. 9. & 4. 2. n. 1.

*Ischnophonia*. 109. 17. lib. 2.

*Iuba* cum contra Romanos pro Afris pugnaret, fontes ex quibus illi bibebant, venenavit. 85. 26. l. 2.

*Index* quid præcipue inspicere debeat in sene. 20. 35. lib. 1. Index debet sequi opinionem Medicorum, cum arbitratur. an

an vulnus lethale extiterit, nec ne. 307. 9.  
*Iudex* teus mortis efficitur, si ob tormentorum excessum  
 Reus defecerit. 424. 1. & quando teneatur in hoc casu  
 de homicidio. ibid. 2. non exercet iustitiam ut Iurecon-  
 sultus, sed tanquam lex viva. 458. 24.  
*Iudicis* arbitrium intrat in rebus à Iure non definitis, vel  
 quæ definiti non possunt. 66. 19. l. 2.  
*Iudicia* sunt de particularibus. 443. 14.  
*Iulia* Pompeji Magni filia ex abortu perit. 95. 19. l. 1.  
*Iunius Brutus* infantium simulavit. 160. 3.  
*Iureconsulti* erubescunt sine lege loqui. 441. 19. ubi multi  
 sunt, ibi male constitutum esse civitatem indicium est.  
 ibid. 22. conditum universaliter legem particularibus  
 hominum actionibus aptare nituntur. 454. 12. Medico  
 indiget Iureconsultus ut homo, ut civilis homo, ut Iu-  
 reconconsultus. 460. 37.  
*Iurisperita*, vide Legumperita. Eius adiutorio, & necessi-  
 tas unde. 453. 16. Eius finis est recta legis intellectio,  
 quatenus ad particulares casus decidendos inservire de-  
 bet. ibid. 17. ex Vlpiano quid. 454. 7. longè abest à Phi-  
 sophiz dignitate. 457. 16. non est causa boni intenti pri-  
 mo & per se. ibid. 21. non est lex. 459. 28. per eam nul-  
 lam veritatem, neque ullam felicitatem adipiscimur.  
 460. 35.  
*Iurisperiti* Medicos consulunt de debito nascendi tempore.  
 36. l. 1. interrogant Medicos circa casus mortis in præg-  
 nantia, aut partu. 89. 5.  
*Iurista* non sunt scientifici. 441. 26. vide Iureconsulti.  
 Ius adaptari debet his, quæ secundum plurimum eveniant.  
 12. 35. lib. 1.  
 Ius non à Iustitia, sed à Iubendo. 440. 8. Eius initium à Na-  
 tura. 449. 4.  
 Ius naturale unicuique permittit propriam salutem ac vitam  
 tueri. 646. 2.  
 Iusto operari quis potest, si contra leges faciat. 441. 23.  
 Iustitia non potest esse ubi deficit aequalitas. 88. 57. l. 1. eius  
 pars commutativa dicta. ibidem.  
 Iustitia maior virtus, quam Temperantia. 433. 16. honora-  
 bilior quam liberalitas. 456. 6.  
 Iustum est quod secundum leges est, injustum quod contra  
 leges. 454. 10.  
 Iustus magis honorandus, quam temperatus. 433. 16. Illi  
 non datur lex. 439. 2.  
 Iuvenes magis quam lenes peste corripiuntur. 182. 53.  
 Iuvenes cur infantes. 18. 17. l. 1.  
 Iuvenes multi femellas generant, qui senescentes mares pro-  
 creant, & vice versa. 127. 22. lib. 1.  
 Iuvenis quando quis dicitur. 15. 5. l. 1. quis dicitur ex l. Non  
 alter. 15. 21. nihil in eo procedit, quod locum non ha-  
 beat in viro. 16. 30. Car non possit esse sapiens. 17. 42.  
 dicitur qui senex non est. 20. 34. potest non tranfactis  
 annis Inventuris, senescere. ibidem 36.  
 Iuvenis quidam Cophtus, cui per venas post aures larga  
 sanguinis evacuatio facta est, liberos procreavit. 128.  
 16.  
 Iuvenis, cui vulva in coxa erat adnata. 503. 12.  
 Iuvenis à Iapa percussus illico apoplexia mortuus. 319. 3.  
 Iuvenula cur lemper deberent generare nonimeltris, senio-  
 res vero septimeltris. 37. 40. l. 1. paucum sanguinem for-  
 tum subministrant. ibid. In illis cum utero gerunt sympto-  
 mata plura & evidentiora apparent, quam in senioribus.  
 67. 1.  
 Iuvenula nuper de virginitate ex uteri pruritu magis libidi-  
 nosa fuit. 530. 8.  
 Iuventus quæ ætas fit. 15. 2. l. 1. est primæ refrigerativæ  
 particulæ augmentum. ibid. 3. succedit animalis incre-  
 mento. ibid. 4. quando adveniat. ibid. 7. dicta est ætas  
 robusta, firma, integra. ibid. 8. unde enumeranda. ibid.  
 19. unde incipiat & quo terminetur. 16. 25. & secundum  
 Medicos. ibid. 26. et succedit virilitate. 17. 1. eam cum  
 virilitate confundunt. l. ibid. ætati comparatur. ibid. 10.  
 ab Avic. dicta ætas consistens. ibidem 15. inconstans.  
 18. 17.

L

**L**ibia non sunt membra. 331. 30. Eorum utilitates. ibid.  
 corrofa irregularitatem faciunt. ibid. 31.  
 Laborum ulcera si notabilia sunt & maligne naturæ dant  
 causam irregularitati. 600. 16. Corrofo summam de-  
 sonnitatem ac dedecus afferit, quam irregularitatem in-

ducatur, & à quo dispensabilem. ibid. 17. labium inferius  
 relaxatum maximè si membrum simul cum eo decidat,  
 quodnam incommodum fanitatis afferat & quam irregu-  
 laritatem inducat. ibid. 18.  
 Labra pudendi mulieris in partu protenduntur. 168. 14.  
 Labor corpus absumit. 278. 1. non meretur vocari omnis cor-  
 poris motus. ibid. 3. quid fit. 4. 5. non fit, nisi fiat  
 spirituum insignis evacuatio. 279. 6. est tam corporis,  
 quam animi. ibid. 7. animi est iusta causa non jejuniandi.  
 ibid. 8. non solum jam perpeffus, aut præfens. sed etiam  
 futurus excusat à jejuniis. ibid. 11. Eius tolerantiores  
 sunt mares quam feminae. ibid. 12. nullus quantumvis  
 vehemens à qualitate ciborum excusat. ibid. 13.  
 Labor an excuset à redditione debiti conjugalis. 542. 16.  
 labori non medetur. ibid.  
 Laborantes excusantur à jejuniis etiam si determinatam tan-  
 tum corporis partem exercent. 279. 15.  
 Lac in mamillis collectum prægnantiz signum. 64. 20. lib. 1.  
 etiam in non prægnante colligitur. 65. 21. in viris quo-  
 que colligitur aliquando. ibid. In prægnante non colligitur  
 nisi post tres, vel quatuor menses à conceptione. ibid.  
 24. 68. 11. etiam in virginibus animadversum interdum.  
 65. 25. in prægnantibus est præva qualitas, & quanti-  
 tate paucum. ibid. 26. in Mola non innascitur. 71. 40.  
 contrarium tamen verus. ibidem.  
 Lac generari potest ex simplicibus menstruorum retentione.  
 168. 13. ex ejus collectione cognoscitur mulierem  
 peperisse. 169. 20. sincerum cum lochiis expur-  
 gatur in partu. ibid. 21.  
 Lac est sanguis colore mutatus. 268. 29.  
 Lac non ex sanguine. 423. 21.  
 Lactans mulier an excusetur à debiti redditione. 549. 23.  
 an possit debitum exigere. 552. 14.  
 Lactans à chorde tormento immunes. 423. 21. jejuna esse  
 non possunt. ibid.  
 Lactis conjectura pro dignoscenda prægnantia fallax. 65. 23.  
 lib. 1. differentia in virginibus & in nis. quæ conceperunt.  
 ibid. 25. signum infuscians prægnantiz. ibid. 24.  
 Lactientia non licet assumere in jejuniis. 268. 29.  
 Lactia abque cibo vivunt totam hævem. 216. 11.  
 Lachrymæ abque causa signum demerita. 9. 22. l. 2. signum  
 ebrietatis. 32. 17.  
 Lactus apud Marobios, cujus aqua est mira levitatis. 350. 43.  
 Lactu quid fit. 354. 9.  
 Lactus aqua cujus conditionis fit. 351. 51.  
 Lactuca reddit hominem ad coitum impotentem. 138. 48.  
 Eunuchum cur dicitur. ibid.  
 Lactuca succus in multa quantitate sumptus non aliter quam  
 cicuta, aut Opium interficit. 65. 9. l. 2. sanguinem non  
 omnino vitæperabilem generat. ibid. est omnibus her-  
 bis laudabilior. ibid.  
 Lactus tempore pestis potest audire confessionem mori-  
 bundi. declaratur. ibid. 174. 11.  
 Lactidactylus. 109. 20. l. 2.  
 Lactia per inunctiones venenatas à mente abstrahuntur. 45.  
 30. earum præstigiis quidam eunuchantur. 101.  
 Lampreta tempore pestis salutare. 186. 11.  
 Lappali flores ad deprehendendam Virginitatem. 248. 17.  
 Lapidis projicere est signum demerita. 8. 4. l. 2. per meta-  
 phoram qui dicitur. 22. 35.  
 Lapsi Sarcophagus in Afo Troadis, qui corpora defuncto-  
 rum intra quadraginta dies absumit. 237. 17.  
 Laqueus strangulati aliquando revivunt. 244. 28.  
 Lassitudines spontaneæ morbos prænuunt. 722. 14.  
 Lavationis servitus. 355. 19.  
 Lau eorum est, quorum est Virtus. 434. 24.  
 Lazarus post quatuordecim cur suscitatus. 238.  
 Lecanomatium unde dicitur. 48. 37. l. 2.  
 Lectio clara capiti proficua. 510. 3. per eam somnus excita-  
 tur. 511. 10. Tulci proficua. 513. 19. sanguinem spuen-  
 tibus noxia. 514. 21. minus damni semper habet, si longè  
 à cibo fit. 524. 4.  
 Lectores à jejuniis excusantur. 279. 13.  
 Leges non attendunt ea, quæ de rato contingunt. 50. 4. l. 2.  
 89. 7.  
 Leges ab ipsis dependit quicquid boni ex mutua hominum  
 societate emergit. 432. 4. Earum origo ex hominum  
 malitia. 419. 1. bona ex malis moribus ibid. illis vivere  
 Naturæ pravitate arguit. ibid. non compellunt bene  
 facere, sed malè facere prohibent. ibid. per humana  
 nullus evadit bonus. ibid. 3. Naturæ contrariæ. ibid. 45.  
 Ad.

Ad quem finem inventa. ibid. 5. à legendo dicitur. ibid. 6.  
 melius esset illis carere, & cur. 440. 9. & 12. per se mu-  
 ta sunt, & inefficaces. ibid. 11. à Ratione alienæ. ibid.  
 13. etiam sine ratione late servanda. ibid. 14. illis non  
 creditur, nisi DD. auctoritate comprobentur. ibid. 17.  
 obicitur. ibid. 15. uti eademque populo late inter se  
 contrariæ. 441. 18. perunquam male. ibid. 24. insufficientes  
 ad assequendum finem ibi propofitum. 442. 28. per-  
 petuæ mutationi obnoxia. ibid. 30. quomodo ab homi-  
 num malitia orta. 449. 1. ad magnanimitatem confe-  
 runt. ibid. 8. affuefacientes faciunt bonos. ibid. dispo-  
 nunt homines ad virtutem insulam, & acquisite causant.  
 450. 9. per eas homines cum Diis confociantur. ibid. 10.  
 eas ferre Deorum est. ibid. 11. humanæ à lege æterna. ib.  
 12. continere aliquando iustitiam quomodo intelli-  
 gendum. ibid. 15. sine ratione late non dicuntur leges.  
 ibid. 16. Earum obscuritas unde. ibid. 18. per eas ho-  
 mines à feris distinguuntur. 451. 22. generaliter ponuntur.  
 ibid. 27. ad Respublicas accommodandæ, non Re-  
 publicæ ad leges. 452. 9. eas ferre quis debeat. ibid. 12.  
 parium Iurisperitum. 454. 6. in civitate multo magis  
 quam optimi homines conducunt. 456. 8. per eas non  
 minus obediens Deo fit quisvis homo, quam Iurisperitus.  
 459. 29.  
 Legumperitia, vide Iurisperita, neque Ars est, neque Scien-  
 tia. 441. 26. omni speculatione spoliata. ib. 27. Est Philo-  
 sophiz pars. 449. 3. differt à Politicia. 454. 5. quid fit. ib. 8.  
 Legumperitus venit maxime sub nomine literati. 441. 27.  
 Legumina statiosa sunt, & malos generant humores. 270. 4.  
 medicore præbent alimentum, & familiaris cibis exi-  
 stunt. 272. 14. omne eorum vitium corrigunt, si cum  
 pane comedantur. ibid. in hævem sumenda. ibid. quædam  
 infirmis salubria. ibid.  
 Leo mortuus reviviscit. 242. 4.  
 Leonardi Fuchii impia opinio reprobanda. 275.  
 Lepores in Bifaltia duplici jecore. 485. 7. ex maribus in femi-  
 nas mutantur. 496. 22.  
 Lepa ejus genera plura. 98. 3. l. 2. est morbus magnus. 99.  
 17. totum corpus ut plurimum inficit. ibid. 18.  
 Lepa infecti ejici possunt ex civitate. 174. 16.  
 Lepa quid. 188. 7. confirmata quomodo cognoscatur. ibid. 8.  
 Leonina, id est maligna. 191. 15.  
 Lepa Egypti familiaris. 547. 11. ex ea promptissime infici  
 possunt Conjuges. 553. 11. Est Cancor universalis. ibid. in  
 ea cutis transiit, non cauit dolorem. 573. 10.  
 Lepa nunquam tam levis esse potest, quin hominem irregu-  
 larem faciat. 617. 3. Infectionis ejus triplex distinctio.  
 ibid. 4. Vera Lepa species duæ. ibid. 5. Signa. 618. 8.  
 Experientia ad dignoscendum, an Lepa sit curabilis,  
 nec ne. ibid. 9. Scabies ferina præcedens lepram satis  
 est ad inducendam Irregularitatem. ibid. 10.  
 Lepa non ut pestis videtur sufficiens causa exeundi à clau-  
 sura. 646. 3. suum contagium lentè communicat. 648. 10.  
 Morbi lepra similes ex quibus putant aliqui dari iustam  
 causam relinquendi clausuram, quorum sententia consu-  
 turatur. ibid. 11. Et restringitur ea opinio. ibid. 13. & mul-  
 to magis. n. 14. Navarræ & aliorum opinio reprobanda.  
 15. 16. 17. 18. 19. præter pestem & lepram nullos alios  
 morbos potest dare iustam causam exeundi à clausura.  
 650. 20. Vtrum in lepra potius sit ægram à clausura di-  
 mittere, an ut sana exeat, permittere. 651. 9. 3. n. 1. Mo-  
 nialis lepra vel peste infecta & à clausura dimissa debet  
 sana facta ad illam redire. 653. 9. 4. n. 1. Idque abque  
 aliarum periculo. 654. n. 3. quando fit dicenda verè sana.  
 ibid. 4. & 5. quando tum fit cum leprosa sana facta  
 commorari, quando non. ibid. 6.  
 Lepa utrum sit iusta causa relinquendi clausuram. 643. 10.  
 magis urget causa ex lepra, quam ex peste, & cur. 11.  
 Vtrum in lepra & aliis contagiosis simul & malignis  
 morbis expedit infirmos ejicere, an sanas à clausura di-  
 mittere. 645. 16.  
 Lepa mandato per aquas naturalis res est. 201. 2. Eius san-  
 natio in Nahaman in infimo miraculorum genere est.  
 230. 61. ea confirmata curam non admittit. ibid. 63. qua  
 laborabat Nahaman. Est confirmata. ibid.  
 Leprosus an à commercio fidelium abijciendus. 98. 2. l. 2. Ei  
 an teneatur sanus conjux reddere debitum matrimo-  
 niale. ibid. 1. & 191. 13. 14. cum eo an teneatur sanus co-  
 habitare. ibid. 16.  
 Leprosi undecim à Christo Domino sanati. 229. 59. decem  
 in Euangelio habebant morbum confirmatum. 230. 61.

ejiciebantur à cæca hominum. ibid. 63. occurrentes aliis  
 debebant stare à longè & clamare. ibid. 63.  
 Leprosi Conjux, vide Conjux.  
 Leprosi retinent in se ad longum tempus femina contagii.  
 653. 9. 4. n. 2.  
 Leprosus non admittitur ad sacros ordines. 617. 2.  
 Leprosus nemo perfectè esse potest nisi facies defæderet.  
 618. 2.  
 Leprosus notatus. 382. 17.  
 L. Archiatri C. de profess. & Med. quomodo intelligatur.  
 396. 14.  
 Lechargis ut cæteri infani habendi. 364. l. 2. non habent di-  
 lucida intervalla. 52. 20.  
 Lechargis quid. 37. 13. l. 2.  
 Leuchmata. 113. 26. l. 2.  
 Levini Lemmi de septemestribus opinio. 48. 11. l. 1.  
 Levitici locus de Pythonem habentibus. 48. 37. l. 2.  
 Lex si quis aliquid. 5. Qui abortionis. ff. de pœnis. 56. 5.  
 l. 1. Lex 2. 5. sed si non propter. ff. si quis caus. cur præ-  
 gnantem valedudinariam esse dixerit. 109. 30.  
 Lex in l. Boven. ff. de Edil. Ed. 5. Aliquando quomodo  
 acceperit Lunaticum. 39. 28. l. 2. In l. 1. 5. apud Iulianum.  
 ff. de Edil. Ed. cur fanaticum servum pro apud acceperit.  
 47. 22. In l. 1. 5. 2. ff. ad l. Cornel. de Sicar. veneni  
 nomen simpliciter prolatum pro malo accepto. 58.  
 17. In l. Quid sepe. 5. veneni. ff. de contrahend. empt.  
 de quibus venenis loquatur. 62. 2. In l. Spadonem. ff. de  
 verb. signif. notatur. 102. 16. In l. Eunuch. C. de his. qui  
 testam. fac. possunt, quomodo intelligenda. 103. 27. In l.  
 sed si non propter. ff. si quis caus. Cur prægnantem valedu-  
 dinariam esse dixerit. 119. 17.  
 Lex, sine ea vivere homines non possunt. 432. 3. Iusto non est  
 postea. 439. 2. & 440. 10. est Tyrannus hominum. ibid. 4.  
 Nature contraria. ibid. Naturæ inferi violentiam. ibid.  
 nullam docet veritatem. ibid. 5. Imperat. veter. permit-  
 tit, retrahit, ponit. ibid. à ligando dicta. ibid. 6. habet vim  
 coactivam. ibid. 7. Est motus Magistratus. ibid. 11. clara  
 esse debet. 440. 16. intravit, ut superabundaret delictum.  
 441. 25. ubi non est. ibid. nec prævaricatio. ibid. fine ea  
 peccatum erat mortuum. ibid. dicitur Medicina. 448. 28.  
 à Natura. ibid. 2. & Natura omnia sibi subjiciunt. ibid. 3.  
 Est ipse Deus, & cum mente divina orti. quædam  
 naturalis est ante aliam conditam legem. 450. 4. Eius  
 subjectum homo est dirigibilis in bonum commune, &  
 in Deum. ibid. 5. est Ratio summa in Natura. ibid. 6. dis-  
 ponit hominem ad virtutem. ibid. 7. Est Regula huma-  
 norum Actuum. ibid. 24. semper cum Mundo fuit. ibid.  
 20. scripta deficientem lege supplet naturalis Ratio. 451.  
 21. de Ratione ejus est, ut sit iusta. ibid. 26. est aliquid  
 Rationis. ibid. Nova & Vera quomodo conveniant.  
 452. 7. Scripta unde. 453. 10. nisi aliquo modo promul-  
 getur nullus valoris est. ibid. per se ipsam muta & mor-  
 tua. ibid. 11. per Antonomastiam quæ. 454. 2. propriissime  
 est Lex divina. ibid. 3. Eius nomen accipiendum pro re  
 à legali facultate distinctum. ibid. 4. divina quid. ibid. 5.  
 differt à Legumperitia. ibid. supra omnes virtutes &  
 scientias honoranda. 456. 8. Illam dominari est necesse.  
 ibid. est Medicina animæ. 458. 25. Est quid distinctum  
 à Scientia Legale. ibid. Est humanarum & divinarum  
 Rerum Cognitio. 459. 30. Est donum Dei. ibid. 31.  
 Lex viva est Magistratus. 440. 11. Eius exemplo populi an-  
 tiquitus gerebantur. 453. 13. non potest ad omnia suffi-  
 cere. ibid. 14. Respondit Legi late. 454. 11. Vera Deus  
 est. 456. 9. supra omnia honoranda. ibid.  
 Libani opinio de sanguine manante ab occiso coram occi-  
 fore. 315. 15.  
 Liberalis ut vendit ad ordinandam liberalis voluntatem circa  
 usum divitiarum. 456. 6.  
 Libido in foemina non cessat donec semen effundatur. 557. 3.  
 Liceti opinio de longi jejunii tolerantia. 218. 24.  
 Libobymia differt à Syncope. 244. 31. pertinet ad cerebrum.  
 ibid. & 49. 4. l. 2.  
 Lichenes quid. 99. 10. l. 2. idem quod Imperigo. ibid. 3.  
 Licurgus adulterium non puniebat. 441. 18. fecit lascivum.  
 111. 4. l. 2.  
 Lico utrum eximi possit, & an is cui exemptus est, aut alia  
 ratione deficit, irregularis fiat. 607. 14.  
 Litis morbi qui excusant à recitatione divinorum. 516. 29.  
 Ligatura fortis & diuturna brachiorum tormento equipa-  
 ratur. 416. 3. ex nimis arcta in phlebotomia facienda ali-  
 qui periclitati. ibid.

*Ligna* quaedam venenosa solo fumo occidunt. 83. 11. 1. 2.  
*Limis* oculis aspicere quid sit. 113. 26. 1. 2.  
*Limulus* & strabotus quomodo differunt. ibid.  
*Limus* est aquarum vitium. 350. 47.  
*Lingua* eius usus maximus ac nobilissimus est sermo. 105. 1. 1. 2. Peni comparata. ibid. abscissa dar rehibitioni locum. ibid. 3. radicitus abscissa sermo omnino perit. ibid. 5. abscissa multas operationes impedit. ibid. 9. Ejus gravitas quid. 108. 2. Ejus impotentia quid. 109. 21. Ejus impotentia duplex. ibid.  
*Lingua* simplex est ad duplex munus destinata. 333. 21. 22. eam bifidam habent populi quidam. ibid. quibus operationibus opitulerunt. ibid. 23. non est membrum. ibid. 24. corpori simul & animo inservit. ibid. 25. per eam homo à ceteris animalibus differt. ibid. 26. Ejus extrema pars excisa hominem balbutientem facit. 334. 27. præcisa de novo excrescit. ibid. 28.  
*Lingua* præcisa ex qua causa & quando faciat hominem irregularem. 601. 7. Ejus magnitudo & excrescentia quando causas irregularem. ibid. 8. Paralysis aut Convulsio an faciat irregularem. ibid. 9. Obscurè loquens quando fit irregularem. ibid. 10.  
*Lipareses* ex concessione piscium peste insectorum pestem conceperunt. 182. 50.  
*Lipostimia* an excuset à celebratione Missæ. 522. 8.  
*Lippitudo* quid. 111. 8. 1. 2. & 113. 26. Lippitudo contagiosa. 188. 5. quid sit. 189. 11. & 332. 7. vide Ophthalmia.  
*Lippitudo* ejusque species & quænam earum indicat irregularem. 597. 16.  
*Lippus* & Myops non sunt idem. 111. 7. 1. 2.  
*Liquores* vel cibi à fulmine tacti, bibiti vel comesti demerantur. 10. 34. 1. 2.  
*Liquores* ex cadaveribus stillantes longè ab obitu, & suaviter redolentes, miraculose apparent. 240. 38.  
*Litera* minuta visum ludent. 524. 5.  
*Loca* quaedam pestem facile sentiunt. 176. 2.  
*Loca* quæ vocemus. 356. 1. In eorum Examine quæ consideranda. ibid. humilia semper editis posthabita. 358. 10. fœciora salubriora. 358. 11. maritima saluberrima. ibid. 12. propè lacus sita insalubria. ibid. 13. in eorum mutatione quæ consideranda. 359. 1. Eorum mutationes non tam respectu Acris, quam aquæ periculosa. 360. 8.  
*Lacorum* constitutio in muliere quomodo faciat conjecturam suppositionis partus. 166. 22.  
*Lacris* & Crotonæ pestis nunquam molesta. 181. 42.  
*ad Lacum* pestilentem accedens dicitur tentare Deum. 147. 8. locus quis eligendus tempore pestis. 185. 7.  
*Lacus* quid. 356. 1. quem cæli aspectum habere dicitur. ibid. 2.  
*Laqueatus* in Medico reprehensibilis. 376. 8.  
*Loquela* que inserviant. 109. 24. 1. 2.  
*Loqui* non est necesse, eam, qui audit, neque non loqui eum, qui non audit. 24. 15. 1. 2.  
*Loquens* emollientes ad efficiendam virginitatem detegendam. 163. 5.  
*Lucius Lamia* in rogo revixit. 241. 3.  
*Lucius Cossitus* ex femina in marem versus. 492. 4.  
*Lucomeria* populi quinque mensibus dormientes. 241. 3. & an id verum sit. 244. 6.  
*Lucretii* opinio de similitudine. 115. 1.  
*Lucretii* carmina de sanguine manante ab occiso coram occisore. 314. 14. Verus eorum sensus. ibid. 15.  
*Lucrum* percipi non potest cessante periculo. 86. 3. 1. 1. percipi non debet ex detrimento alterius. ibid. 12.  
*Lues Venerea* quid. 131. an ipsius causa dirimi possit matrimonium. 190. 7.  
*Luminis* triplex genus. 362. 12. ejus privatio quodnam affert incommodum. 353. 13.  
*Lunatici* sunt Epileptici. 39. 25. 1. 2. unde dicti. ibid. 26. qui ex Calvino. ibid. 27. male appellantur Emergenti, nec semper sunt Dæmoniacy. ibid. 30. tanquam solidi & amentes habendi. ibid. 31. curatorem recipere debent. ibid. 32. testari quomodo permittendi. ibid. 33. actus prudentes si faciant, tenent. & cur. ibid. 34.  
*Lunatici* qui dicantur. 225. 19. sunt Epileptici. ibid. à Dæmoniacy differunt. ibid. 21. non omnes sunt Dæmoniacy. ibid.  
*Lunaticus* à Christo Domino sanatus quem morbum pate-retur. 226. 23. Ejus curatio fuit omnino miraculosa. ibid. 34.  
*Lunaticus morbus* est Epilepsia molesta & confirmata. 225.

20. est morbus ex fe perniciosus & difficilis. ibid. 22.  
*Lunaticus morbus*. 38. 15. 1. 2.  
*Luna* radiis exposta cadavera promptissime patresunt. 237. 13.  
*Lupi* rabies pejor quam canis. 43. 1. 2. 5.  
*Lupina* insaniam. 42. 43. 1. 2.  
*Lupi* aquilis commixti generant. 47. 8.  
*Lusciosus* quis proprie dicitur. 11. 4. 1. 2.  
*Lusciosus*. 110. 1. 2.  
*Lusciosus afflicto*. 110. 2. 1. 2.  
*Luscus* vitiosus est, non morbosus. 93. 12. 1. 2. non est idem cum luscioso. 110. 3. quis proprie sit. ibid. 4.  
*Luscus* quomodo à Luscioso differat. 595. 3. Luscus est irregularis. De Luscioso dabitari potest. ibid. 4.  
*Luscus* est qui altero captus est oculo. 332. 4. est irregularis. ibid.  
*Luxuriam* excitat vinum per modum alterantis. 288. 25. non excitat vinum moderate sumptum. ibid. ei occasione præbens immoderato potu, jejuni meritum perdit. ibid. 26.  
*Luxuriosus* mulieri administrationi bonorum propriorum interdicatur. 19. 59. 1. 2. ea ex impetu luxuriae rationis minime compos fit. ibid. 60.  
*Lycanthropia* furoris species. 42. 43. 1. 2.  
*Lycanthropus* ut furentes existimandi. ibid. 45. quo tempore insaniant. ibid.  
*Lycan* in lupum versus. ibid. 43.  
*Lymphari*. 47. 26. 1. 2.  
*Lymphatici* fanaticis similes ex quibusdam. 47. 24. 1. 2. nummi Platorum qui. ibid. 26. cur sic ab Antiquis dicti. ibid. 27. nihil peculiare habent à ceteris insanis. ibid. 28.  
*Lymphaticus morbus*, quem vocaverit ferens. 47. 24. 1. 2. proprie qui fit. ibid. 25. Infantis species est cum motu & agitatione propter pavorem. ibid. 27.  
*Lymphaticus*. ibid. 26.

## M

**M***aculatio carnis* omnibus venenis communis. 75. 25. 1. 2.  
*Macule* in facie prægnantiz signum. 65. 32. 1. 1. eas in facie habentes famellas gerunt. ibid. Earum signum vanum. ibid. 33.  
*Macula* quid sit & quando præbeant causam irregularem. 613. 8. Contracta à nativitate sunt incurabiles, & quando faciant hominem irregularem. ibid. 9.  
*Magnes* venenum est secundum aliquos. 66. 25. 1. 1. Contrarium. ibid. Adolescentiam conservat. ibid. 26. hominem melancholicum efficit & Lunaticum. ibid.  
*Magnes albus* Cardani. 574. 12.  
*Magnifratu* est viva lex. 440. 11.  
*Magnificencia* major Virtus quam Liberalitas. 433. 16.  
*Magnificus* majore honore dignus quam liberalis. ibidem.  
*Magermo* genus detestabile. 563. 1. eos delere multum interest Reipublicæ. ibid. 2. vastos oculos, deformesque habent. 570. 3. Eorum experimentum. ibid.  
*Magus* nullus absque signate. 565. 10.  
*Malavariem* venenum in occidendo occysissimum. 63. 13. 1. 2.  
*Malebus* servus Pontificis ex auricula abscissione miraculose sanatus. 232. 77. Ejus auriculae restitio penitus abscissæ miraculum fuit ex primo ordine. ibid. 78.  
*Malefici* qui. 135. 3. coeunt cum omnibus præterquam cum una. ibid. 4. nonnulli sunt quoad omnes impotentes. ibid. 6. virgam erigunt, sed coitum perficere non possunt. ibid. 7. certo cognosci non possunt. 136. 18. cognoscuntur ex absentia signorum frigiditatis. ibid. 19. quibus signis deprehendantur remissimè. 139. 54. aliqui se credunt maleficiofos cum ob aliquam animi passionem potius impotentes sint. ibid. 58.  
*Malefici* lacrymarum defectum insuperabilem patiuntur. 563. 3.  
*Maleficium* duplex. 138. 37. nudis verbis, vel sigillis, vel suspensis procurari non potest sine Dæmonis interventu. 139. 49. illud negantium dicta quomodo accipienda. ibid. 53. naturale non omnem curam respicit. ibidem 55. supernaturalis non admittit naturalem curacionem. ibid. 56. supernaturalis nemo curare potest nisi Dæmoniz artis sit peritus. ibid. 57.  
*Mali* mores hominem in brutum commutant. 19. 56. in illis habitari non habent Rationis usum. ibid. 57. in illis habitari debent à illo, prohiberi, ne aliqua agere possint, quæ ipsos pravos mores respiciunt. 19. 67. debent in delictis ponam

penam augere, non minuere. ibid. 68.  
*Mali homines* miracula faciunt. 197. 5. & an id verum sit. ibid. 6. aliqui propheterant. ibid. 7. & 210. 41. cur permittit Dei miracula faciunt. 197. 3. operantur miracula in vita nequam vero post mortem. 198. 13. per fe miracula non faciunt. ibid. 19.  
*Malaria* hominum multa. 35. 18. 1. 2.  
*Malaria* quorundam in effingendis morbis. 154. 8.  
*Malaria* est ignorantia contraria. 372. 12.  
*Malaria* nota. 62. 1. 1. 2.  
*Mammas* in enixis quomodo se habeant. 168. 12.  
*Mammilla* in feminis non est membrum. 3. 26. 11. contrarium. 338. 7. in earum abscissione par injuria infertur, quæ in abscissione aliorum membrorum. ibid. 8.  
*Manardus* notatur. 51. 8. 1. 2.  
*Manicus*. 121. 5. est malorum morum. ibid. 6.  
*Mandragora* datur contra Heleborum. 80. 5.  
*Mandragora* radices ex vino servatae ac epote febrem accendunt. 155. 2.  
*Mania*, vide Furor.  
*Manuans* quidam Erinacei terrestris visu syncope corripiebatur. 61. 14. 1. 2.  
*Manus* plerisque membris nobilitate & utilitate præstat. 334. 1. Sapientia & rationis ministra. ibid. 2. etiam aliorum membrorum munera complet. ibid. 3. supplicantis & fidem præbens symbolum. ibid. pro membro simpliciter prolato accipitur. ibid. 4. eam abscidens majore poena dignus, quam abscidens aliud membrum. 335. 6. quænam pars verè sit. ibid. 7.  
*Mammum* & digitorum vitia qualia, & quando irregularem causam præbeant. 613. 9. 17. n. 3.  
*Manucodiata* avis Paradisi dicitur. 217. 11.  
*Marcor*. 37. 14. 1. 2.  
*Mare* ob sui crassitatem magna navigia sustinet. 349. 40.  
*Mars* an in feminas degenerare possit. 496. 23.  
*Maria virgo* decimo mense nata. 49. 21. 1. 1.  
*Maria* soror Moysis ex miraculo in lepram incidens, & ab ea sanata. 229. 59.  
*Maria Pascha* in marem versa. 492. 4.  
*Maria* virgo fuit vera & naturalis Christi Domini mater, ut omnes alie matres sunt. 536. 35. fuit mente & corpore ante & post partum semper virgo. 537. 36. Vtrum præfiterit proprium semen in verbi conceptione. ibid. 37.  
*Marijca* vendit. 260. 4.  
*Martina* venefica. 70. 2. 1. 2.  
*Martius* Dæmonis notatur. 244. 29. & ibid. 32.  
*Mas* non potest generare femina non emittens. 11. 29. 1. 1. pubescit cum semen emittit. ibid. 32. citius in utero abfolvitur, quam foemina. 13. 61. citius nascitur quam foemina. 28. 8. & 40. 24. nascitur veluti foemina etiam non. 32. 54. est calidior & fortior foemina. 40. 24. 48. 9. 74. 25. dearticulatur triginta diebus, foemina vero quadragesima duobus. 38. 41. datur anima rationali die quadragesimo, foemina sexagesimo. ibid. 44. supra sexagesimum tam ipse, quam foemina pro animatis habendi. 58. 25. à virtute exuperante masculi feminis fit. 116. 8. non ante 14. annum semen emittit. 12. 46. pubescit 14. anno. 11. 28.  
*Mascardus* notatus & defensus. 38. 46. 1. 1.  
*Masculum* non generat septuaginta annis majores ex Aristotele. 21. 55. 1. 1.  
*Massissa* in arate decrepita generavit. 131. 26.  
*Mater puerorum* quid. 38. 14.  
*Mater* respondet proportionem terræ in vegetabilibus. 74. 22. 1. 1.  
*Materia* non generat formam. 574. 27.  
*Matrimonii* actus non solum licitus, sed meritorius. 383. 21.  
*Matrimonium* non impedit fatuitatis primi generis. 22. 23. 1. 2. non impedit oblitio. 23. 46. contrahere non possunt muli & surdi simul. 24. 23. contrahere possunt illi Melancholici, qui circa particularia quædam solummodo insaniunt. 27. 24. Ejus contractus non impeditur supervenientem phrenitidem. 41. 12. Contrahere licet mortuicinis. 50. 22.  
*Matrimonium* ut sit validum requiritur de necessitate potentia coeundi. 127. 1. ut sit validum requiritur potentia feminandi. ibid. 3. separari utriusque impotentia adfit. ibid. 4. non dirimitur, si impotentia sit curabilis. 129. 21. ut possit contrahi sufficit, ut succedere possit copula carnalis, etiam si nulla expectetur generatio. 130. 9. contrahitur præcipue causa procreandi liberos. 142. 1.

non dissolvitur etiam cessante causa procreationis liberorum. ibid. 2. non unum solummodo bonum habet, sed quam plura. ibid. 3.  
*Matrimonium* tenet etiam si mulier semen non emittat. 552. 13.  
*Mechanicum* quid. 446. 19.  
*Medendo* suam capacitatem prætergredi culpa non vacat. 708. 1.  
*Medem* satis est omnia cum ratione facere. 709. 6.  
*Medus atas*. 18. 18. 1. 1. unde dicta. ibid. 19.  
*Medicamenta* quædam coitus impotentiam faciunt. 138. 48. fortia tempore pestis noxia. 186. 14.  
*Medicamenta* ad malum finem nunquam licet præscribere. 391. 21. venenosa præscribendo quomodo errent Medici. 391. 22. superstitiosa præscribere magnus error. ibid. 23. pretiosa pauperi præscribere, aut cuiusque non necessaria non licet. 392. 25. corrupta & obsoleta præscribens Medicus graviter errat. ibid. 26. veniunt vel nomine alimenterum. 444. 10.  
*Medicamenta* potentiorum virum reddentia in Veneris usu an assumere liceat. 557. 2. feminis effusionem remorantia an licite assumi possint. 558. 6.  
*Medicamenta* foetum expellentia aut etiam occidantia non sunt necessario venenosa. 684. 4. interdum etiam licet uti iis medicamentis quæ sterilitatem inducunt. 686. 11.  
*Medicamenta* dubia præscribere Medicus non debet. 633. 9. 3. n. 1. an ager qui sciens assumit medicamentum dubium peccet. ibid. 2. Medicamenta superstitiosa neque Medicus præscribere, neque ager sine peccato assumere potest. ibid. 3. nimis purgans catharticum aut suspecte violentie, neque Medicus præscribere potest, neque ager assumere tenetur. ibid. 4. Amplius quoad agrorum. ibid. 5. Non potest Medicus non eodemque die plura remedia valida usurpare. 634. 6. Eger an absque Medici consilio assumere possit medicamentum catharticum ac validum. ibid. 7. non debet Medicum importune sollicitare ad aliquod remedium sibi exhibendum. ibid. 8. quando tenetur medicamentum admittere, quando non. ibid. 9. non sine culpa decipit Medicum, asserendo se assumisse remedium, quod non assumit, vel contra. ibid. 10.  
*Medicamenta* contra morbum Gallicum præter quædam occultam habent suas manifestas qualitates, quibus aliis morbis adversantur. 723. 17.  
*Medicamenta* omnia natura repugnantia irrita. 673. 4. Ars Naturæ ministra, & Medicus ipsius Artis seu Naturæ minister. ibid. 5.  
*Medicamentorum* actio arte citari & retardari potest. 81. 7. 1. 2. non eadem quantitas requiritur cum per os exhibentur & cum per clisteres ministrantur. 85. 23.  
*Medicari* piscatio. 354. 15.  
*Medici* convocantur ad iudicandum de dementia. 5. 2. 1. 2. per eos qui curæ inserviant probatur morbus. ibid. 3. ipsis creditur, cum dabitur, an Testator furiosus decesserit. nec ne. ibid. convocantur ad determinandum, an quis ex veneno perierit. 87. 1. si dicant, venenum non fuisse sufficiens ad occidendum, reus etiam confessus condemnari non potest. ibid. 3.  
*Medici* in Indices adhibentur, cum dabitur de coeundi, aut generandi impotentia. 127. 5. ad eos pertinet deprehendere eos, qui morbum simulant. 151. 4. qui eligendi tempore pestis. 187. 28.  
*Medici* vates esse non tenentur. 205. 8.  
*Medici* consilium multoties adhibetur ad excusationem jejuni legitimum. 265. 3. Medicus semper consulendus in causa dubia in his quæ ad ipsum pertinent. ibid. 7. Ejus consilio statat de vulnerum Iudicio. 297. 2. non potest sanare vulnus mortale. 299. 10. Illum non adhibere, aut adhibere imperitum paria sunt. 303. 11. culpa non caret, qui futura incommoda ex vulnere non prædicat. 304. 2.  
*Medici* inter avaros connumerantur. 375. 1. 437. 19. sunt Detractores. 375. 3. ad extremam senectutem deducti, & inepti ob id ad medendum, medentes peccant. 387. 1. ratione exercitii multis gaudent privilegiis. 394. 2. omnes possunt de mercede cum agris pacifici præter Physicum. ibid. 4. nisi Medici essent, nihil esset stultius Grammaticis. 437. 14. Eorum vitia ex Conciliatore. ibid. 16. unde dicti Archiatri. ibid. 17. sunt superbi. ibid. 18. vocantur parabolani. 438. 25. non sunt majores valoris quam oblectrices. ibid. 26. Eorum auxilio sæpe periturus sanantur. 444. 9. Salutis hominum curam gerunt. ibid. 11. Imperatoribus imperant. ibid. 12. alienos casus

casus suas faciunt esse miserias. 447. 23. Intet comites primi ordinis connumerati. 448. 26. Eorum electio ad quos pertinet. ibid. 30. subrogantur etiam loco Dei in iis, quæ ad rem Medicam spectant. 461. 44.

*Medici officium circa medicamenta dubia, superstitiosa cathartica nimis violenta.* 633. q. 3. n. 1. 3.

*Medicina in divinatione quid possit.* 205. 6. nihil certi prædicere potest. ibid. 8. ejus fallacia in prædicendo unde fit. 206. 10. divinis in somniis parata. 207. 17. Deos multum colere comperitur. 224. 2.

*Medicina multum posse sibi non arrogat.* 376. 7. non querit simpliciter corporis sanitatem, sed etiam Animi. 380. 2. cur a nonnullis vituperata. 435. 1. Eius Origo ignota. 436. 4. a peccato emanavit. ibid. 5. 6. eam exercere cuiuslibet licet. 438. 23. folis servis antiquitas exercenda relinquebatur. 24. ex Intemperantia. 436. 6. superflua, & ad nihil utilis. ibid. 8. noxia est & mortifera. ibid. 9. Religioni contraria. ibid. 10. vana. ibid. 11. nulla artium ea magis inconstans. ibid. diversa ab ea, quam exerceat Esculapius. ibid. non Ratione, sed Experientia inventa. ibid. 12. in ea plus valet Experientia quam Ratio. ibid. Physicæ partis extrema fex. ibid. fordida. ibid. 13. à Deo est. 443. 1. non ex peccato, quia ante peccatum. ibid. 2. maxime à natura inest. ibid. 3. à Dis propter amorem hominibus concessa. ibid. 4. non ex Intemperantia. ibid. 5. duplex ex Divo Thoma. ibid. 6. maxime utilis. ibid. 7. est Religioni consona. 444. 15. versatur circa immutabilia. ibid. 16. est ars rationalis Philosophiæ innixa. ibid. 17. est ars liberalis. 446. 19. Eius necessitas ex legum auctoritate. 444. 9. Eius finis est sanitas. 445. 14. quomodo assimilata Mechanicæ ab Aristotele. 446. 20. Cur mota à Virgilio dicta. ibid. 21. vera Encyclopædia. 447. 25. à Philosophia distinguitur. 456. 14. Iurisperitæ cur præferenda. 447. 17. majus bonum causat in Republica, quam Iurisperitæ. ibid. 18.

*Medicina Exercitium an faciat hominem irregularem.* 583. 2. 3. Quibus ex causis medicus irregularis evadat. ibid. 4. 5. & an Medicus Exercitium in jure sit clericis prohibendum. ibid. 6. 8. 9. 10.

*Medicina Exercitium non facit aliquem irregularem per se, sed ex accidenti inseparabili ob inevitabile errandi periculum.* 584. n. 13.

*Medicorum quorundam temeritas sejunium vituperantium.* 269. 1. si duo Medici deponant aliquem ex vulnere non deceffisse, multis contra sententibus, illis magis creditur. 297. 4. ad decidendum convocantur, an quis ex vulnere, vel ex alio, morbo decefferit. ibid. 7.

*Medicus ebriofus repellitur ab officio.* 33. 48. lib. 2. tuto curare debet. 80. 6.

*Medicus ejus judicium expolcitur, ubi dubitatur an infirmitas excuset à divinatorum recitatione.* 507. 3. peccat prædicando medicamenta preservative in diebus festis, ex quo quis impediatur ab auditione Missæ. 523. 13. consulitur circa exculationem à redditione debiti conjugalis. 540. 1.

*Medicus, Medici nomine qui veniant.* 371. 1. nomen latè patet. ibid. 2. & 438. 23. eo invito moriente ægro ab omni culpa solutus est. ibid. 3. nunquam ejus culpa præsumitur mortuus infirmus. ibid. 4. omitendo & committendo delinquit. ibid. 5. tripliciter errat. ibid. 6. puniri potest, quandoquæ peccat ex affectata ignorantia. 373. 1. 376. 5. nunquam potest corporali poena puniri. ibid. dolo peccans in infirmum est reus mortis. ibid. 2. si ejus negligentia æger moriatur, puniri debet. ibid. 3. dolo in ægrum peccans proditor agit. 373. 4. veneno ægrum occidens non dicitur proditor. ibid. 5. est invidiæ peltus. 375. 2. in arte sua committit latam culpam. 376. 6. qui alios Medicos renuit in casibus dubiis mortaliter peccat. ibid. 10. non potest Medicum ludæum in socium recipere. ibid. nullus est, qui non peccet. ibid. 11. qui morbos verbis aggravat, peccat. ibid. 12. non est eo opus bene valentibus, sed malè habentibus. 436. 7. bonus esse non potest, qui non sit malorum morum. 437. 15. dictus quod homines è medio tollat. ibid. 17. debet esse pecunie contemptor. 438. 19. habetur pro ignobili. ibid. 21. an asequatur Doctoratum dubium. ibid. 22. computatur inter viles artifices. ibid. 23. in modo excedens dicitur Medicus, deficiens Mendicis. ibid. 27. peccat qui eo indigens, à Deo expectat sanitatem. 443. 6. Turiosus habetur illum in infirmitate respuens. 444. 12. & peccat mortaliter. ibid. semper prodesse, nunquam obesse debet. 445. 14. 447. 23. corpus animo curat. 446.

20. Artis præcepta secutus bonis moribus instruetur. 447. 22. respectu suæ artis est nobilis. ibid. 25. consequitur Doctoratum à Deo. ibid. 26. ejus nomen Deo tribuitur. 448. 28. non est verè, qui non est Philosophus. 455. 15. ut à culpa sit immunis & mercedem accipere possit moriente ægro quænam requirantur. 369. 20. an teneatur ad mercedis restitutionem ægro mortuo, ipso nihil prædicente. ibid. 21. ex arte debet potius esse bonus vir, quam perfectus. artífex. 447. 24. an sub pena peccati deserere teneatur infirmum confessionem renuens. 378. 12. an præter confessionem teneatur hortari ægrum etiam ad viatici assumptionem. 379. 13. an teneatur mortem infirmo nunciare. ibid. 14. non debet certam incolumitatem agris promittere. ibid. an absentes etiam infirmos, qui eum consulunt, teneatur per literas ad confessionem hortari. ibid. 15. an possit absentibus mederi. 380. 1. non potest quicquam contra animæ salutem suadere. ibid. 2. 382. 16. teneatur præscribere remedia tuta. 380. 6. fallà in judicio referens peccat mortaliter. 383. 26. culpa reus est, si ante absolutam curationem ægrum relinquere, & ille decefferit. 484. 1. quod procedit etiam si sit desperatus. ibid. an deserere possit infirmum inobedientem. ibid. 3. recedens à loco infesto, si est à publico conductus. ibid. 4. non conductus non potest cogi ad medendum. ibid. 5. à publico conductus non teneatur ad casus pestilentes saltem pro eodem salario. ibid. 6. peccat opem suam ægro afferre negans. ibid. 7. quod procedit etiam in ægro infestis. 385. 9. remedia tardè adhibens aut non adhibens, ut morbum protrahat, est fur manifestus. ibid. 10. non potest etiam si velit morbum protrahere. ibidem. celans utile remedium errat. ibid. 31. errat si à publico conductus pro semetipsum muneri suo non satisfaciatur. 385. 13. errat cum non operatur secundum artis præcepta. ibid. 14. peccat studia dimittens. ibid. 15. negligenter se gerens in agrorum visitationibus peccat. ibid. 16. an possit deploratos relinquere. 386. 17. peccat novis & dubiis sententiis adherens. 387. 2. teneatur sequi sententias certas. ibid. non potest mederi, nisi sit doctoratus. ibid. 3. peccat absque sufficienti scientia medendo. 388. 4. errat curando antequam morbum cognoscatur. ibid. 5. semper est in culpa si æger à morbo superetur, quem ille non cognovit. ibid. 5. que præscribere possit morbo non cognito. ibid. 6. errat medicamenta non experta in usum trahens. ibid. 7. plures infirmos curandos suscipiens, quibus plene satisfacere non possit, errat. 389. 10. medicamentum prescriptum pro malo cogitatum mutare renuens peccat. ibid. 11. errat non exercens Artem prout ratio dicitur, sed pro locorum consuetudine. ibid. 12. abortiva præscribens mortaliter peccat. ibid. 13. curans morbum desperatum nulli facit injuriam. 393. 28. desperatis infirmis noxia concedens errat. ibid. 30. an curare possit seipsum, aut suos. ibid. 31. minori faciens medicinam solita mercede errat. ibidem I. trifrons est. 395. 6. extorquens aliquid à paupere teneatur restituere. ibid. 9. teneatur pauperibus gratis mederi, & de suo illis largiri. ibid. 12. teneatur gratis curare divitem avarum nolentem solvere. ibid. 13. à publico conductus non potest à particularibus donaria accipere. 396. 14. non corpore curat sed animo. ibid. 18. Iurisperito cur præcedere debet. 458. 22.

*Mela Ordinis equestris Vir succo porri epoto obiit.* 65. 9. lib. 2.

*Melanchoia & furor aliquando pro eodem morbo sumuntur.* 25. 5. 1. 2. à Latinis furor appellatur ex Cicero. ibid. à naturali humore fit. ibid. 10. quo magis inveteratur, magis intenditur. 27. 25. est defipientia sine febre. 51. 9.

*Melanchoia à furore in quibus differat.* 160. 4.

*Melanchoia confert ad prudentiam.* 209. 29. ea abundante in corpore mores sunt deteriorēs. 226. 33.

*Melanchoia & infania an excuset à divinatorum recitatione publica.* 519. 4.

*Melanchoia temperatura apta ad divinationem.* 296. 15.

*Melanchoia, Eorum major quam exterorum Demen-tium numerus.* 25. 1. lib. 2. qui vocentur. ibid. 2. à feriosus & Maniacis quomodo distinguantur. ibid. 3. in illis læditur Ratio ex Fernelio. 26. 8. in lib. 2. fit de Ædil. Ed. non accipiuntur pro infantibus. ibid. 14. in quiete sunt, furentes in continuo motu. ibid. nonnulli circa

li circa unum quid infaniunt, circa reliqua non. ibid. 17. licet de facto circa particulare quoddam infaniam parati sunt facillimè circa omnia insanire. 17. 22. an ad testamentum conficiendum admittendi. ibid. 23. matrimonio jungi possunt. ibid. 24. respectu diversis temporis morbi ad nonnulla admitti vel non admitti possunt. ibid. 27. nonnulli sunt absque eo quod infaniam. ib. 28. sunt fanatici & factura prædicentes. 46. 146. 18. sunt libidinosi. 97. 2.

*Melanchoici nomen non est in usu apud Iureconsultos.* 26. 13. 1. 2. tripliciter sumitur. 97. 1. apud l. 2. ff. de Ædil. Ed. quomodo acceptum. ibid. 6.

*Melanchoici morbi non irruunt de repente, ut plures alii.* 160. 9. & cur. 161. 14. longi & difficulter terminabiles. ibid. 10. quænam accidentia illos præcedant. ibidem 12.

*Melanchoici morbi miri effectus.* 207. 16. nullam connexionem habent cum rebus futuris. 209. 30.

*Melanchoia quomodo futura prædicant.* ibid. 28. sunt timidi & imaginosi. 226. 32.

*Melanchoia Humor, vide Humor Melanch.*

*Meloidis jusculam fatuitas.* 21. 11. 1. 2.

*Mellis odore quidam quadraginta dies vixit.* 218. 20.

*Membra exteriora omne augmentum tanquam ex propria materia ex sanguine materno habent.* 116. 16. lib. 1.

*Membra que sint.* 326. 10. mutilata que appellentur. 327. 2. 3. 6. mutilata reparari non possunt. 328. 1. quomodo mutilata reparantur, & quæ. ibid. 4.

*Membra molam involventes ex foemineo semine.* 80. 21. lib. 1.

*Membra abscisso ex quibus impediatur.* 428. 9. eo abscisso que cura adhibenda. ibid. 10.

*Membra crassities mulieri nullum avertit periculum, nisi sit monstruosa, si caute agatur.* 555. 2.

*Membra principium superfluitas maximam secum afferit deformitatem & monstruositatem eoque sufficientem causam præbet irregularitatis.* 615. 4. 19. n. 1. de quibusdam superfluis ac monstruosis si celari possunt, dubitari potest, an faciant hominem irregularem. ibid. 2. insignis corporis monstruositas etiam non apprens animi monstruositate denotatur. ibid. 3.

*Membra amputatio atrum fieri tutà conscientia possit.* 635. 3.

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

*Membra virile, vide Penis.*

di ab iis facti, qui memoriam amiserunt, non sunt ex rationis læsione. ibid. 14.

*Membrius lapis.* 574. 12.

*Mendicantium fraudes ita habet odio lex, ut cuiuslibet permittat investigare, an eorum morbi simulati sint nec ne.* 151. 2.

*Mensuræ opinio de proximis pubertati approbata.* 9. 24. l. i. opinio circa procurantibus abuteri pœnas. 56. 4.

*Mensuræ notatus.* 40. 3. 1. 2.

*Mens non sana deprehenditur ex factis, & verbis.* 7. 2. l. 2. non ante tertiam diem ad suum statum redit in ebrietate. 43. 52. non requiritur omnino sana in eo, qui disponit de rebus suis. 22. 40. & 49. 9. ejus oculus tunc acutè incipit cernere, cum corporis oculorum vigorem suum amittit. 12. 11.

*Menses in partu computatione lunares accipiendi.* 37. 29. 33. l. 1. lunares in triplici differantia. ibid. 29. lunares qui in partu computatione accipiendi sunt. ibid. 30. quos acceperit Hippocrates in partu computatione. ibid. 32. 33. primus & ultimus in partu computatione satis est ut sint deficientes. ibid. 34. primus & ultimus non debent constare paucioribus diebus quam quindecim. ibid.

*Mensura eodem tempore mulieribus profuunt, quo mares semen emittunt.* 12. 46. 1. quo tempore primum appareant. ibid. 44. Eorum defectus est signum prægnantiz fallacissimum. 65. 28. Ex eorum apparentia non potest firmari, mulierem in utero non habere. ibid. 29. in eorum defectu absque prægnantia adesse possunt omnia signa veræ prægnantiz. 66. 42. Eorum defectus quomodo à prægnantia distinguitur. 70. 32.